
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1127 Data: 12/08/2019

OGGETTO ; Indizione avviso di selezione pubblica, per colloquio e valutazione dei
curricula, per il conferimento di un incarico a tempo determinato e part
time (18 ore settimanali) di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D1 per
l’Area Tecnica – Urbanistica, Edilizia privata e Ambiente, ai sensi
dell’articolo 110, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA,

SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TURISMO

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il decreto del Sindaco n. 7/2019 con il quale è stata attribuita la responsabilità dell’Area Amministrativa,
SUAPE, Attività Produttive e Turismo;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 10/04/2019, esecutiva ai sensi di legge,
relativa all’approvazione della programmazione triennale del fabbisogno del personale 2019/2021 con la
quale è stato previsto di provvedere all’assunzione, tramite procedura ex art. 110 del D.lgs. n. 276/2000, di
un Istruttore direttivo tecnico cat. D part time (18 ore settimanali) da assegnare all’Area Tecnica -
Urbanistica, Edilizia privata e Ambiente, per sopperire alla mancanza del Responsabile dell’Area;
VISTO l’art. 67 dello Statuto Comunale e l’art. 20 del Regolamento sull’ordinamento generale dei Servizi e
degli Uffici che prevedono la possibilità di affidare incarichi di Responsabili di Area con contratti di lavoro a
tempo determinato ai sensi dell’articolo 110 comma 1 del d.lgs. 267/2000, con una durata non superiore a
quella del mandato del Sindaco ;
VISTO il Regolamento comunale sui criteri per il conferimento e la revoca degli incarichi delle posizioni
organizzative del Comune di Sarroch approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del
20/05/2019;
DATO ATTO che, tenendo conto degli orientamenti consolidati in materia, risultano soddisfatte le
condizioni per il conferimento dell’incarico in parola, e più precisamente:
- la previsione statutaria e regolamentare;



- è contenuto nella programmazione dell’Ente ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs, 165/01 e dell’art. 91 del TUEL
267/2000;
- la durata massima dell’incarico è nei limiti del mandato elettivo del Sindaco;
- risulta vacante il posto di Istruttore Direttivo Tecnico nell’Area Tecnica Urbanistica Edilizia Privata e
Ambiente ;
- si prevede la verifica dei requisiti di accesso alla qualifica da ricoprire;
- si prevede la procedura pubblica per l’individuazione del soggetto a cui conferire l’incarico;
- il Comune non si trova nelle condizioni di Ente strutturalmente deficitario ex art. 242 del TUEL 267/00;
- è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 in data 15/05/2019 il Bilancio di
previsione 2019/2021 e sono stati trasmessi i dati alla Banca Dati Amministrazioni Pubbliche (9/07/2019);
- il bilancio di previsione 2019-2021 risulta coerente con gli obiettivi del pareggio di bilancio di cui
all’articolo 1, commi da 819 /821 della l 145/2018;
- il bilancio di previsione 2019-2021 garantisce il pareggio generale e rispetta gli equilibri finanziari di cui
all’articolo 162, comma 6, del d.lgs. n. 267/2000;
- l’Ente ha rispettato il vincolo del pareggio di bilancio nell’anno 2018 e della trasmissione di tale
attestazione alla Ragioneria Generale dello Stato entro il 31 marzo 2019;
- è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 2/7/2019 il rendiconto della
gestione esercizio 2018 e sono stati trasmessi i dati alla Banca Dati Amministrazioni Pubbliche
(16/07/2019);
- si è provveduto al contenimento della spesa del personale (art. 557 L. 296/2006);
- è rispettata la media della spesa del personale del triennio, come risulta dai rendiconti approvati;
- è stata effettuata la ricognizione annuale delle eccedenze di personale nell’anno 2019;
- è stato approvato con delibera della Giunta Comunale n. 9 del 21/02/2019 il piano delle azioni positive in
materia di pari opportunità, per il triennio 2019/2021;
RICHIAMATO l’art. 110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
“1. Lo statuto può prevedere che la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, di qualifiche
dirigenziali o di alta specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempo determinato. Per i posti
di qualifica dirigenziale, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi definisce la quota degli
stessi attribuibile mediante contratti a tempo determinato, comunque in misura non superiore al 30 per
cento dei posti istituiti nella dotazione organica della medesima qualifica e, comunque, per almeno una
unità. Fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, gli incarichi a contratto di cui al
presente comma sono conferiti previa selezione pubblica volta ad accertare, in capo ai soggetti
interessati, il possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle materie
oggetto dell'incarico.”;
RILEVATO che occorre provvedere all’indizione di apposita selezione pubblica volta a individuare i soggetti
interessati, in possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle materie
oggetto dell’incarico;
VISTO l’allegato avviso di selezione, contenente i requisiti per la partecipazione e le modalità per
l’affidamento dell’incarico;
DATO ATTO che il suddetto avviso garantisce la selezione dei candidati in ordine al possesso dei requisiti
per la qualifica da ricoprire, l’esperienza pluriennale, la specifica professionalità richiesta;
RILEVATO inoltre che l’incarico in oggetto è conferito con provvedimento del Sindaco, motivato in ordine
alla sussistenza dei requisiti richiesti dal presente avviso e che l’assunzione avverrà con la sottoscrizione
del contratto individuale di lavoro a tempo determinato e part time (18 ore settimanali) ai sensi dell’articolo
110 comma 1 del d.lgs. 267/2000, a seguito dell’adozione da parte del Sindaco del provvedimento di
individuazione;
Visto il vigente “Regolamento per la selezione pubblica di personale”, approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 7 del 31/01/2018 (allegato B al Regolamento sull’ordinamento generale dei Servizi e
degli Uffici)”;
Visto il vigente CCNL del comparto “Funzioni Locali”;



D E T E R M I N A

1. Di prendere atto della premessa che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2. Di indire una selezione pubblica per il conferimento di un incarico a tempo determinato e part time (18
ore settimanali) di un Istruttore Direttivo Tecnico cat. D1 - Area Tecnica – Urbanistica, Edilizia privata e
Ambiente, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del d.lgs. 267/2000.
3. Di approvare l’avviso di selezione pubblica contenente i criteri e i requisiti richiesti, allegato al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale.
4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito istituzionale
dell’Ente, sezione Amministrazione trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.
6. Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il Responsabile del procedimento è il
Sig. Angelo Tolu.
7. Di dare atto che l’assunzione è subordinata al rispetto dei vincoli previsti dalla normativa vigente in
materia di assunzioni di personale.
8. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale
e di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on line e sul sito internet dell’Ente.

L'ISTRUTTORE
SERRA MANUELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 12/08/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


